
小松島商工会議所  ｗｅｂトレピ・ニュース 
 令和７年５月３０日 第７９１号 

●「小松島金長狸まつり」を開催 

５月１１日（日）小松島ステーションパーク・ニホンフラッシュたぬき広場（小松島市小松島

町網渕）において、上記のまつりを開催しました。協賛いただいた事業所の皆様には、心より御

礼申し上げます。 

  

●常議員会・通常議員総会を開催  

 5月 29日(木)、午後 3時 30分から常議員会、4時 30分から通常議員総会を当所において開催

した。議題については、1号議案 令和 6年度事業報告について、2号議案 令和 6年度一般会計並

びに特別会計収支決算について、3号議案 財産目録承認について、4号議案 労働保険事務組合収

支報告について、5号議案 定款の変更について、6号議案 規程の変更について、その他について

審議した。 

 1号議案の事業報告については、田中専務理事から総括的概要の報告、平尾総務企画課課長補佐

から事業内容等についての報告をした。2～4号議案については、6年度決算額と 3月に開催した

臨時議員総会での補正予算との比較増減等について報告し、四宮総務企画課長から一般会計収支

決算・特定商工業者法定台帳特別会計収支決算・共済制度特別会計収支決算・退職給与積立金特

別会計収支決算・運営資金積立金特別会計収支決算・収支決算書統括表・貸借対照表・財産目録

について、金川相談所長から中小企業相談所特別会計収支決算・労働保険事務組合特別会計収支

報告書について報告し、質疑の前に監事を代表して山下監事から収支が適正に処理されていたこ

との報告があった。その他、定款や規程の変更等について説明し、全議案とも異議なく原案どお

り承認され閉会した。 

●港まつり"広告協賛金〟にご協力お願いします 

小松島港まつり運営委員会では、7月 21日の「小松島港まつり」の開催に向けて準備を進めて

おります。港まつりは昭和 9年に新港岸壁の完成を祝うことに始まり、市内商工業を中心とする

産業の興隆を祈念し、大勢の方々のご支援とご協力に支えられ実施してまいりました。 

本市の一大イベントであり、多くの方が楽しみにしている「小松島港まつり」を運営委員一同

全力で取り組み、地域活性化の一躍を担えるよう邁進する所存であります。つきましては、広告

協賛金のお願いに訪問いたしました際には、主旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願

いいたします。なお、ご協力頂きました皆様方には、御社名又は御名前を徳島新聞紙上に掲載さ

せて頂くなど、社会貢献事業所である旨をＰＲしますので、重ねてご協力の程お願いいたしま

す。 


